

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA EM VIAS DO CENTRO URBANO.		VALOR DO CONTRATO:	484.865,45
LOCAL: SALOÁ-PE		SALDO ANTERIOR:	159.577,64
PROCESSO LICITATORIO Nº. 034/2023		ESTA MEDIÇÃO:	84.263,58
TP Nº. 005/2023		SALDO ATUAL:	75.314,06
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10		DATA:	27/03/2024

ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. / BDI	QUANTIDADES			FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		ACUMULADO ATUAL
1			Rua Manoel Francisco de Lima											
1.1			Serviços Preliminares											
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	375,26	4,50	4,50	4,50	1.688,67	1.688,67	-	1.688,67	100,00%	
1.2			Rede coletora											
1.2.1	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	16,67	433,35	395,55	395,55	7.223,94	6.593,81	-	6.593,81	91,28%	
1.2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	7,49	288,90	263,70	263,70	2.163,86	1.975,11	-	1.975,11	91,28%	
1.2.3	92824	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	115,23	321,00	293,00	293,00	36.988,83	33.762,39	-	33.762,39	91,28%	
1.2.4	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	42,90	272,08	249,05	249,05	11.672,23	10.684,24	-	10.684,24	91,54%	
1.2.5	99275	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,80 M, PROFUNDIDADE = 1,35 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	1.043,22	7,00	7,00	7,00	7.302,54	7.302,54	-	7.302,54	100,00%	
1.2.6	98114	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	830,17	7,00	7,00	7,00	5.811,19	5.811,19	-	5.811,19	100,00%	
1.3			Destino final											
1.3.1	102738	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2.748,81	1,00	-	-	2.748,81	-	-	-	0,00%	
1.3.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	101,53	4,03	-	-	409,16	-	-	-	0,00%	
1.3.3	103799	SINAPI	PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO PARA BACIA DE DISSIPAÇÃO, 40% DE CONCRETO EM VOLUME, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICA E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	497,91	0,87	-	-	433,18	-	-	-	0,00%	
1.3.4	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	191,28	7,67	-	-	1.467,11	-	-	-	0,00%	
1.3.5	103801	SINAPI	CONCRETAGEM DE DISSIPADOR DE ENERGIA, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICAS E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA E BRITA COMERCIAIS LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	779,45	1,20	-	-	935,34	-	-	-	0,00%	
1.4			Ligação domiciliar											
1.4.1	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	16,67	65,28	65,28	65,28	1.088,21	1.088,21	-	1.088,21	100,00%	
1.4.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	7,49	81,60	81,60	81,60	611,18	611,18	-	611,18	100,00%	
1.4.3	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	45,80	255,00	255,00	255,00	11.679,00	11.679,00	-	11.679,00	100,00%	
1.4.4	89850	SINAPI	JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	39,43	102,00	102,00	102,00	4.021,86	4.021,86	-	4.021,86	100,00%	
1.4.5	90724	SINAPI	JUNTA ARGAMASSADA ENTRE TUBO DN 100 MM E O POÇO DE VISITA/ CAIXA DE CONCRETO OU ALVENARIA EM REDES DE ESGOTO. AF_01/2021	KG	32,70	51,00	51,00	51,00	1.667,70	1.667,70	-	1.667,70	100,00%	
1.4.6	97974	SINAPI	POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,90 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	524,63	51,00	51,00	51,00	26.756,13	26.756,13	-	26.756,13	100,00%	
1.4.7	98115	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. AF_12/2020	UN	118,27	51,00	51,00	51,00	6.031,77	6.031,77	-	6.031,77	100,00%	
1.4.8	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	42,90	65,28	65,28	65,28	2.800,51	2.800,51	-	2.800,51	100,00%	
1.5			Pavimentação											
1.5.1	101819	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	82,79	2.247,00	709,50	2.247,00	186.029,13	127.289,62	58.739,50	186.029,12	100,00%	
1.5.2	00004385	SINAPI	PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	1.008,65	14,83	10,15	14,83	14.958,27	10.234,44	4.723,83	14.958,27	100,00%	
2			Travessa Roldão Tendório Cavalcante											
2.1			Drenagem											
2.1.1	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	16,67	148,50	148,50	148,50	2.475,49	2.475,49	-	2.475,49	100,00%	
2.1.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	7,49	99,00	99,00	99,00	741,51	741,51	-	741,51	100,00%	
2.1.3	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	513,64	90,00	90,00	90,00	46.227,60	46.227,60	-	46.227,60	100,00%	
2.1.4	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	42,90	28,35	28,35	28,35	1.216,21	1.216,21	-	1.216,21	100,00%	
2.1.5	102457	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,20 M, PROFUNDIDADE = 1,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2021_PA	UN	1.805,46	3,00	3,00	3,00	5.416,38	5.416,38	-	5.416,38	100,00%	
2.1.6	98114	SINAPI	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	830,17	3,00	3,00	3,00	2.490,51	-	2.490,51	2.490,51	100,00%	
2.2			Destino final											
2.2.1	102739	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	4.610,52	1,00	1,00	1,00	4.610,52	4.610,52	-	4.610,52	100,00%	
2.2.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	101,53	6,18	6,18	6,18	627,45	627,45	-	627,45	100,00%	
2.2.3	103799	SINAPI	PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO PARA BACIA DE DISSIPAÇÃO, 40% DE CONCRETO EM VOLUME, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICA E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	497,91	1,41	1,41	1,41	702,05	702,05	-	702,05	100,00%	
2.2.4	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	191,28	9,65	9,65	9,65	1.845,85	1.845,85	-	1.845,85	100,00%	
2.2.5	103801	SINAPI	CONCRETAGEM DE DISSIPADOR DE ENERGIA, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICAS E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA E BRITA COMERCIAIS LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	779,45	1,83	1,83	1,83	1.426,39	1.426,39	-	1.426,39	100,00%	
2.3			Pavimentação											
2.3.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1,43	325,40	-	-	465,32	-	-	-	0,00%	
2.3.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	80,34	122,00	122,00	122,00	9.801,48	-	9.801,48	9.801,48	100,00%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06

BOLETIM DE MEDIÇÃO 06													VALOR DO CONTRATO:		484.865,45
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA EM VIAS DO CENTRO URBANO.													SALDO ANTERIOR:		159.577,64
LOCAL: SALOÁ-PE													ESTA MEDIÇÃO:		84.263,58
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 034/2023													SALDO ATUAL:		75.314,06
TP Nº. 005/2023													DATA:		27/03/2024
CONTRATADA: B L Construtora e Serviços Ltda - ME - CNPJ: 14.780.722/0001-10															
ITEM	FONTE		DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNIT. C/ BDI	QUANTIDADES				FINANCEIRO				EXECUTADO (%)	
	Código	Banco				CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL	CONTRATADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO ATUAL		
2.3.3.	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	103,81	273,20	-	81,96	81,96	28.360,89	-	8.508,26	8.508,26	30,00%	
2.3.4.	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	81,86	116,00	-	-	-	9.495,76	-	-	-	0,00%	
2.3.5.	COMPOSIÇÃO 001 - SALOÁ	Próprio	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 X 20CM, FIXADO COM PARAFUSO E BUCHA DE NYLON. CONFORME SINAPI 06/2023 95541.	UND	104,51	1,00	-	-	-	104,51	-	-	-	0,00%	
3			Rua Anísia Alves de Souza							34.368,91	-	-	-	0,00%	
3.1			Drenagem							9.452,80	-	-	-	0,00%	
3.1.1	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	16,67	59,40	-	-	-	990,19	-	-	-	0,00%	
3.1.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	7,49	50,40	-	-	-	377,49	-	-	-	0,00%	
3.1.3	92824	SINAPI	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNIMENTO). AF_12/2015	M	115,23	50,00	-	-	-	5.761,50	-	-	-	0,00%	
3.1.4	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	m³	42,90	27,40	-	-	-	1.175,46	-	-	-	0,00%	
3.1.5	104166	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	95,68	12,00	-	-	-	1.148,16	-	-	-	0,00%	
3.2			Destino final							5.993,60	-	-	-	0,00%	
3.2.1	102738	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDISADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2.748,81	1,00	-	-	-	2.748,81	-	-	-	0,00%	
3.2.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	101,53	4,03	-	-	-	409,16	-	-	-	0,00%	
3.2.3	103799	SINAPI	PEDRA DE MÃO FIXADA COM CONCRETO PARA BACIA DE DISSIPAÇÃO, 40% DE CONCRETO EM VOLUME, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICA E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	497,91	0,87	-	-	-	433,18	-	-	-	0,00%	
3.2.4	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	191,28	7,67	-	-	-	1.467,11	-	-	-	0,00%	
3.2.5	103801	SINAPI	CONCRETAGEM DE DISSIPADOR DE ENERGIA, FCK = 20 MPA, COM USO DE JERICAS E PREPARO EM BETONEIRA DE 600 L - AREIA E BRITA COMERCIAIS LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2022	m³	779,45	1,20	-	-	-	935,34	-	-	-	0,00%	
3.3			Canaleta							18.922,51	-	-	-	0,00%	
3.3.1.	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	16,67	11,21	-	-	-	186,87	-	-	-	0,00%	
3.3.2.	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	7,49	8,63	-	-	-	64,63	-	-	-	0,00%	
3.3.3.	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_08/2017	m³	763,84	0,86	-	-	-	656,90	-	-	-	0,00%	
3.3.4.	103326	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	92,41	18,60	-	-	-	1.718,82	-	-	-	0,00%	
3.3.5.	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	m²	233,05	10,83	-	-	-	2.523,93	-	-	-	0,00%	
3.3.6.	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	601,79	1,04	-	-	-	625,86	-	-	-	0,00%	
3.3.7.	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	347,84	1,04	-	-	-	361,75	-	-	-	0,00%	
3.3.8.	92764	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	13,28	126,72	-	-	-	1.682,84	-	-	-	0,00%	
3.3.9.	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	18,67	26,46	-	-	-	494,00	-	-	-	0,00%	
3.3.10.	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	5,29	17,64	-	-	-	93,31	-	-	-	0,00%	
3.3.11.	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	50,10	17,64	-	-	-	883,76	-	-	-	0,00%	
3.3.12.	00011245	SINAPI	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, ÁREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	UN	437,72	22,00	-	-	-	9.629,84	-	-	-	0,00%	
TOTAIS										484.865,45	325.287,81	84.263,58	409.551,40	84,47%	

IMPORTA O PRESENTE BOLETIM EM R\$ 84.263,58 (OITENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PREFEITURA
ASSINATURA E CARIMBO

PREFEITO
ASSINATURA E CARIMBO

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSINATURA E CARIMBO